
DODATEK ě. 1 SMLOUVA O DÍLO 
č.: S913/2020/019

I.v
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Pavlem Indrou, ředitelem 
Krajského ředitelství Šumperk, ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk, 
tel.: e-mail: a

 technický pracovník pro SČ KŘ Šumperk, 
tel.: , e-maih  (technický dozor) 

Fakturační adresa:
Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 

Doručovací adresa:
Lesy České republiky, s.p. Lesní správa Jeseník, Zámecké náměstí č.p. 2, 790 01 Jeseník 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel44)
a

BERKASTAV s.r.o.
IČO: 02657392, DIČ: CZ02657392
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 58317
sídlo: Nádržní 955/11, 792 01 Bruntál
zastoupený: Dominikem Berkou, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 263814794/0300
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II. Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC 
Údolní - Nová (SO 100.1.3. SO 100.2.4), evidenční číslo zakázky S913/2020/019.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny 
v článku IV. Cena za dílo. Předmětem dodatku je nutnost vypořádání méněprací a víceprací při 
realizaci zakázky. Jedná se o odečet prací spojených s odlovem rybí obsádky ve vodním toku a změnu 
v konstrukci (sanaci) nevyhovujícího a zvodnělého podloží pod trubním propustkem. Podrobně viz 
změnový list a položkový rozpočet.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2020/019
stranai!J



IV. Cena z a dílo

Rekapitulace ceny:

Cena dle SoD:
Vícepráce:
Méněpráce:

Nově sjednaná cena:

I. 899.490,30 Kč bez DPH 
20.320,70 Kč bez DPH
II. 668,60 Kč bez DPH

1.908.142,40 Kč bez DPH

slovy: jeden milion devět set osm tisíc sto čtyřicet dva korun českých, čtyřicet haléřů.

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti 
nejdříve dnem uveřejnění.

V Bruntále, dne: Y Šumperku, dne: 2.5..".Q5r. 2020

.............
za zhotovitele 

Dominik Berka 
jednatel společnosti

2J
vé 

za objednatele
Ing. Pavel Indra 

ředitel KŘ Šumperk

Přílohy:
- změnový list
- kopie rozpočtu
- kopie zápisu ve stavebním deníku

Dodatek č. 1 smlouvy> o dílo č. S913/2020/019 
strana č.2



Lesy České republiky, s.p. číslo VZ:

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1.

Datum změny: 18. 5. 2020

Název VZ l stavby: LC Údolní-Nová (SO 100.1.3, SO 100.2.4)

Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o., Nádražní 955/11,792 01 Bruntál, IČO: 02657392

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., Krajské ředitelství Šumperk

Název akce (majetku):
LC Údolní Nová

Charakter akce:

I N IP NP

Čísla objektů:
SO 100.2.4, VON

Stavební díly:
1,2, 4, 998

Popis změny:
Jedná se o MNP a VCP při rekonstrukci propustku na LC Údolní Nová, kdy nebude provedeno odlovení 
rybí obsádky, a navíc bude provedena sanace nesoudržného a zvodnělého podloží pod propustkem 
v tloušťce 30 cm pomocí dvou vrstev DK fr 16/32 v tloušťce 150 mm, délka 13,5 m proložené dvouosou 
geomříží z PP (tahová pevnost 33 kN/m) včetně odvodnění vykopané rýhy pomocí PVC flexibilní drenážní 
trubky pr. 125 mm, zakryté goetextilií 300 g/m2 v délce 20 m.

Zdůvodnění změny:
V rámci kontrolního dne se zhotovitelem a uživatelem stavby bylo zhodnoceno podloží ve vykopané rýze 
pro položení propustku. Po odstranění všech původních konstrukcí bylo zjištěno, že podloží je 
nesoudržné a hodně podmáčené vlivem dvou vývěrů vody, které se po výkopu objevily. Z tohoto důvodu 
byla dohodnuta sanace podloží formou změny podkladní vrstvy v tl. 30 cm, která měla být z vykopané 
zeminy za vrstvu DK fr. 13/32 v tloušťce 2 x 15 cm s proložením PP geomříží. Vývěry vody a odvodnění 
rýhy bude řešeno flexibilní PVC drenážní trubkou v délce 20 m překrytou geotextilií. Na takto upravenou a 
sanovanou pláň již budou navazovat projektované práce.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
S výše uvedenými změnami v sanací podloží souhlasím a lze je provést. 

Datum:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano - změna v DSPS 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 3o/(^2o/o"

do ceny:

snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 11.668,60

N: 0,00

Bilance: [/ /

8.652,07 Kč bez DPHZvýše 
ní ceny o:

(Kč bez DPH)

I: 0,00

N: 20.320,67

Konečná celková cena akce po změně 8.652,10 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.908.142,40 Kč bez DPH

Způsob ocenění VCP a MNP: dle SoD, č. IV, odst. 2, písmeno a), b)

Dopady;

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum,:/ň,C \PodPis:
Zástupce objednatele - jméno: a Datum:

Zástupce uživatele - jméno:

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Položkový rozpočet, zápis z SD.

Poznámka: (např. údaj ve stavebním deníku)
Změna zaznamenána ve stavebním.





REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2020-04
Stavba: LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.2, SO 100.2.4) - VCP, MNP

KSO: CC-CZ:
Místo: Javorník Datum: 15.5.2020

Zadavatel: IČ: 42196454
Lesy České republiky a.s. DIČ: CZ42196454

Uchazeč: IČ: 02657392
BERKASTAV s.r.o. DIČ: CZ02657392

Projektant: IČ: 14599295
Projekce pozem.úprav,Šumperk, DIČ:

Zpracovatel: IČ: 18085059
DIČ:

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy CJRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava1 
označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovni příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 
Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 8 652,07

Sazba daně Základ daně Výše daně
dph zákl. přenesená 21,00% 8 652,07 0,00

sniž. přenesená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 8 652,07

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Strana 1 z 2

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020-04

Stavba: LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.2, SO 100.2.4) - VCP, MNP

Místo: Javorník

Zadavatel: Lesy České republiky a.s.

Uchazeč: BERKASTAV s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15.05.2020

Projekce
pozem. úprav, Šumperk, 
I

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

SO 100.2.4 Rekonstrukce rámového propustku km 2,120 

VON Vedlejší a ostatní náklady stavby

8 652,07

18 652,07 

-10 000,00

8 652,07

18 652,07 

-10 000,00

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.2, SO 100.2.4) - VCP, MNP
Objekt:

SO 100.2.4 - Rekonstrukce rámového propustku km 2,120

Místo: Javorník Datum: 15.05.2020

Zadavatel: Lesy České republiky a.s. Projektant:

Projekce
pozem.úprav.Šum 
perk, 

Uchazeč: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel:
, 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 18 652,07

D HSV Práce a dodávky HSV 18 652,07

D 1 Zemní práce -1 668,60

18 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 -16,200 103,00 -1 668,60 CS ÚRS 2019 02

w
w
w

neprohozenou zeminou do úrovně pláně nové konstrukce 
vozovky
část pod první podkladní vrstvou 
-13,5*-4*-0,3 -16,200

D 2 Zakládání 5 562,32

50 K 212755215 Tratlvody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
125 mm bez lože

m 20,000 54,57 1 091,40 CSÚRS 2019 02

w
w

odvodnění základové spáry
20 20,000

48 K 213111121 Stabilizace základové spáry zřízením vrstvy z geomříže 
tuhé

m2 54,000 30,11 1 625,94 CS ÚRS 2019 02

w 13,5*4 54,000

49 M 69321013 geomřlž dvouosá PP s tahovou pevnosti 30kN/m m2 59,400 42,57 2 528,66 CS ÚRS 2019 02
w 54*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 59,400

51 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do
1:5 š do 3 m

m2 10,000 14,01 140,10 CS ÚRS 2019 02

w 20*0,5 10,000

52 M 69311081 geotextilie netkaná separačnl, ochranná, filtrační, 
drenážní PES 300g/m2

m2 11,000 16,02 176,22 CS ÚRS 2019 02

w 10*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 11,000

D 4 Vodorovné konstrukce 13 349,12

55 K 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě m3 16,200 824,02 13 349,12 CS ÚRS 2019 02
w
w

vrstva DK16/32 - 2 x 150 mm
13,5*4*0,3 16,200

D 998 Přesun hmot 1 409,23

46 K 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 27,632 51,00 1 409,23 CS ÚRS 2019 02

Strana 1 z 1



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
LC ÚDOLNÍ - NOVÁ (SO 100.1.2, SO 100.2.4) - VCP, MNP

Objekt:
VON - Vedlejší a ostatní náklady stavby

Místo: Javorník Datum: 15.05.2020

Zadavatel: Lesy České republiky a.s. Projektant:

Projekce
pozem. úprav, Šum 
perk, 

Uchazeč: BERKASTAV s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -10 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -10 000,00

4 K 024003010SV Sloven! rybí obsádky soub -1,000 10 000,00 -10 000,00

Strana 1 z 1



I
I

Liste. 3520881
Datum Denní záznamy stavby

3f, / M/ T&cčýks} ešfitish/ssftč /
- 

- 

- 

MaS/zS iúSí £c/zo r&k&fkto ST/t/ZAy/Z/S, fth&ots7ž?Ř—
frják a/cSÍ' s. ^sycJ^oK /
- &&&&ýi7/rL- z-fz/S// i/rk/íjtAs/ .gž/loz-us /

- fi/fOfóť/T'^ fé-f/S// U7pY'££ty , S//ZÚC/ ,4 (/cfi/ZUy
0t£v/.šprkr/JŠDňpUskL hf7^/#UsTfa$^'&&le/).

ý ^ jC-r------r~.y*-------------:-------------  / -----------------
' ‘‘

^■M> ?
- MíSM'S Mír f4Vcó Mcužá&vo tz/ziSť &/</£<■? - Scf/cS

ÚL Z fZ?/*SA/ť jIsadsjó/C/uj , ťÁt-ozS ' lží u £/áS ý - $
Oě/ K&wMytx, Zhcyóm/tL. 'J&á? 'Mofa&L cnSp/cS^ '.'

7/ť voSSo &ú7r zf-ít/tflM' Míc^
"A? SZ/vr^S// d^V-r ' tú/VÍ&J? ÁW S^CAJT
ví Símm-f * S/c/, ZC u k$<, ^ S/SSú ú dl k.

- 'úzcó hc>/-úbA.íS/o cjhSúS/ 'ZoMýtsm/ ffo í^azcS^ 4
'■ iLrco. ÚOVóbutfo (yZr/íSS- ' t/rho/zS' / ififZ/Aj., $M(js)
'■ Ú-fC M/A/S jgóvSs dfT/y/ittí
- MZd tSfSS,^ {%, /mtájúúbúurkz SfA. * Sý&ez? .

/

4s, k.2010 ?. diM/nd^ pJb&Mt*. vkpi vS&dS ix 1/ocJhLh íoS
\nehy\Jfsut p^wádčí idcW

1

/ ji— ^ “ 7* .... '
Z LuvoLt/ imď i/mb^K/ZzÁ? <&rQrw z/sTc/r&š’ ďSz Mr^AZ
SlO^á^A/o gcOiZAs/ Srm/ QdSfh/u-y . 7o7ó dcfbZ f
Vfuo úSAjSStyég' U /bfSč>/ M?<7dc^á>S0 ^oA/Pbu^,' ' J'

bi
Z I
5*y\

N|

"i
it
I

I
I .
I
I
! tj
í Ě
• o ! íiI PI *
I OP 1273 VY3/13 144746



List č, 3520886
í Datum Denní záznamy stavby

fGwJfiLĎUJ}' M-Ay /

/ /
- /b OÁSfA-fAjfiU' rAóAt*r/?S Áyco &/C4ÍAM'
Štro.Asoj?1 utišc ts-ft-. 6čf frčí,—., t&fr&r' ÚLt&g oóč/kjAjfrjo

- $ Áufa&tf tlYkt&vfiy £?oúAjf> 'i6>al/ (fa 0tU&l ) / Mn/fuc^Aj í
rOUócÁŽy"' ÉVáž ’’ÍAč/Y/Áf/fM fi*- Jb&- ^ Ao (úažAfÁ/tKf ' '/^/w

UrM* C fa* tf/u.) , . ,
— (f/ťáTáJ? fštfó&ž/ AJrpViAsMJy /"/dLf/žótJi^ý ^ Ač/£& f

0'Mm/ frt/kjtoY/ž ' 0®ÍČX//c//}s$oo $ . (‘&>mL) jfi <

- ĎUT s&r&sw' &£ A/shštfL*> M/Tajt'
řOÁŠ/éitesj r lU/ŽjL? ftJá/X jjK?//ó/Č>*?7'££—

> ; , /7/Mk )

■-'/í&yů&AZkz, M/M?i// řte/Árcmf M {/Or* # Mu?*'
~ Oétfóhfi/sku / 0/ďA/úí/y / c/šs~ £ ÁOtáfTtu-/.,

y. yi / ^----------------------7*----------------
\

sr 
\ / 
V: Á /\

/ V
* /í#ai.*ť^ yj- t1 ^fAe.&éfi*- i#*- S#**

P£&en&*». ^
p£fi4frf/+/&\ 

I11r
LU. ■tz 0&f4!&4?te9Ítt? ’, iev.
-—

pfápč&j&iF oa)rm^^/a>//a ?<& Sa/SA'
/VMo&(

- ?
_ ■ 




